



Antrag auf Änderung

Antragsteller: NPV Vorstand
Antragsnummer: **NPV 006**
Beantragte Änderung: **Finanzordnung**

Änderungen:

An 12 Stellen wurde die bisherige Funktionsbezeichnung „Schatzmeister“ durch die neue Bezeichnung „Vizepräsident Finanzen“ ersetzt.

Aufzählung der Paragraphen am Anfang der Ordnung

§1 im Text Absatz 9

§2 im Text Absatz 3, 4 und 8

§3 im Titel und im Text Absatz 1, 3, 4 und 5

§4 im Text Absatz 2

§5 im Text Absatz 1

An 1 Stelle wurde die bisherige Funktionsbezeichnung „Vizepräsident“ durch die neue Bezeichnung „Vizepräsident Inneres“ ersetzt.

§2 im Text Absatz 4

Begründung:

Auf der außerordentlichen Mitgliederversammlung am 01. November 2014 wurde die Satzung geändert. Der Schatzmeister wurde durch den Vizepräsident Finanzen ersetzt und der Vizepräsident wurde durch den Vizepräsident Inneres ersetzt.

Diese Änderung wird nun auch in der Finanzordnung nachvollzogen.

Hannover den 15.01.2015